
1 

 

ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                     

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           

CONSILIUL LOCAL    

 

                                                    HOTĂRÂREA 
Nr. 166 din 31.07.2025. 

PRIVIND APROBAREA INDICATORILOR  

TEHNICO-ECONOMICI PENTRU LUCRĂRILE DE  

”REABILITARE ȘI MODERNIZARE STRADA 21 DIN ORAȘUL TĂUȚII 

MĂGHERĂUȘ” 

 

 

Consiliul Local Tăuţii-Măgherăuş, întrunit  în şedinţă ordinară în data de 31.07.2025, 

 

Având în vedere:   

• Referatul de aprobare al primarului,  

• Raportul de specialitate nr. 8674 din 24.06.2025 al Compartimentului Implementare 

Proiecte și Strategii;  

• Raportul de specialitate nr. 9431 din 10.07.2025 al Serviciului Financiar-Contabil; 

• În conformitate cu prevederile art. 7, alin. 6 din Hotararea Guvernului nr. 907/2016, 

privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico-economice 

aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice,  

• Proiectul tehnic nr. 13 / 2025 elaborat de S.C. CONSTRUCT C.D.P. S.R.L. 

”REABILITARE ȘI MODERNIZARE STRADA 21 DIN ORAȘUL TĂUȚII 

MĂGHERĂUȘ” 

• Devizul general al investiției elaborat de S.C. CONSTRUCT C.D.P. S.R.L. 

”REABILITARE ȘI MODERNIZARE STRADA 21 DIN ORAȘUL TĂUȚII 

MĂGHERĂUȘ” 

• În conformitate cu prevederile art. 44, alin. 1, ale art. 45, alin. 1 din Legea nr. 273/2006, 

privind finanțele locale, cu modificările și completările ulterioare 

• În temeiul prevederilor art. 196 alin 1, lit. a, art. 129, alin 2, lit. b și c, alin 4 lit. d dun 

OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

HOTARASTE: 

 

 

Art.1. – Se aprobă Documentația tehnico-economică faza Proiect Tehnic și Detalii de 

execuție nr. 13/2025 elaborată de S.C. CONSTRUCT C.D.P. S.R.L. și indicatorii tehnico-

economici, pentru investiția cu titlul ”REABILITARE ȘI MODERNIZARE STRADA 21 

DIN ORAȘUL TĂUȚII MĂGHERĂUȘ”, cu o valoare totală de 3.230.003,73 lei la care se 

adaugă TVA în valoare de 608.024,09 lei, valoarea totală cu TVA fiind de 3.838.027,82 lei, 

conform Anexelor atașate -  Anexa 1 - devizul general al investiției, Anexa 2 – Memoriu 

tehnic. 



2 

 

Art.2. - Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Maramures; 

- Primarul orasului Tautii-Magheraus; 

- Compartimentelor Implementare proiecte și strategii, Compartiment Financiar- 

Contabil 

- Se aduce la cunostinta publică prin pulicare pe site-ul primăriei; 

 

 

 
                                                                   Președinte de ședință, 

                                                                                        Costin-Ștefan Andrei 

                

 

 

 

 

 

Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                                Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

 

 

 

 

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie. 

Adoptata cu unanimitate. 

Nr. 166 din 31.07.2025. 

5ex.CL/BCI 

 

 

 

 


